Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 372/UFFS/2015

ALTERA O EDITAL Nº 294/UFFS/2015  BOLSAS DE INICIAÇÃO EM

DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO 2015/2016 - PIBITI/CNPq

e PRO-ICT/UFFS

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna público a alteração do item 12 do Edital Nº

294/UFFS/2015, publicado no Boletim Oficial da UFFS no dia 06 de abril de 2015

referente à concessão de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação,

dos Programas PIBITI/CNPq e PRO-ICT/UFFS, que passa a vigorar com a seguinte

redação.

12 CRONOGRAMA

12.1 Para efeitos do presente Edital fica estabelecido o seguinte cronograma:
AÇÃO  DATA

Submissão das Propostas (Documentos Físicos e Digitais) e Atualização do

Currículo na Plataforma Lattes
Até 04/05/2015

Avaliação das Propostas nos Campi e Envio da Planilha à DPE  Até 30/06/2015

Reunião Com Comitê Interno e Externo  Entre 06 e 10/07/2015

Divulgação do Resultado Final do PIBITI/CNPq e do Resultado Provisório do

PRO-ICT/UFFS
A Partir de 13/07/2015

Pedidos de Reconsideração para o PRO-ICT/UFFS

Até às 16h30min do Dia

Seguinte Ao Dia da

Publicação do Resultado

Divulgação do Resultado Final  A Partir de 16/07/2015

Indicação dos Bolsistas pelos Orientadores - Bolsas PIBITI/CNPq  Até 29/07/2015

Envio dos Termos de Aceite dos Bolsistas Ao CNPq por E-mail - Bolsas

PIBITI/CNPq
Até 15/08/2015

Indicação dos Bolsistas e Assinatura dos Termos de Compromisso - Bolsas PRO-

ICT/UFFS
Até 10/08/2015

Envio do Comprovante de Submissão de Projetos Contemplados Com Bolsa Ao

CEP Ou CEUA
Até 30/08/2015

Vigência da Bolsa  01/08/2015 a 31/07/2016

Entrega do Relatório Parcial de Atividades do Estudante (Parcial/Semestral) e

Documento de Aprovação do Projeto Junto Ao CEP Ou CEUA
Até 18/02/2016

Entrega do Relatório Final  Até 30/07/2016

Apresentação no VI Seminário de Ensino, Pesquisa e Extensão (VI SEPE)  A Definir

Chapecó-SC, 27 de abril de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS